綦交函〔2022〕127号
重庆市綦江区交通局
关于区三届人大一次会议第238号建议的

复 函

杨林代表：

您提出的《关于调整綦江区南部四镇公交车的建议》（第238号）收悉。经我局研究办理，现答复如下：

    根据区委、区政府批准实施《綦江区新开通17条公交线路实施方案》、《綦江区南部街镇公交开行方案》，按照成熟一条开通一条的总体要求，我区已开通了城区至街镇政府所在地公交客运线路。截止2021年10月30日，我区21个街镇公交线路已全部开通。

安稳至石壕段道路由矿区专用道路和乡村道路组成，其中，安稳至逢春矿区段为专用道路，逢春矿区至石壕段为乡村道路，根据《国务院安全生产委员会关于印发<全国安全生产专项整治三年行动计划>的通知》（安委〔2020〕3号）文件规定，农村地区不能开行有乘客站立式公交的规定，故安稳至石壕段不符合开行公交条件，加之安稳至石壕段道路坡陡弯急，路面较窄，临崖临水路段较多，街镇公交满载后，大部分乘客处于站立状态，对群众安全乘车不能有效保障。

目前，打通至安稳客运线路分别投入7座和8座车辆运行，共25辆，日发班次80班；打通至石壕客运线路共投入4辆8座车辆运行，日发班次32班；现有运力已基本能满足广大群众的出行需求。下一步，我局将根据旅客流量流向的变化督促客运企业适时调整车辆班次时间和车辆数量，积极开展打通片区农村客运化片区经营，按照划定的片区区域，以村民出行习惯，因地制宜分别开行赶场车、早晚车、学生车等灵活多样的短途农村客运车辆，充分满足广大群众的出行需求。

此复函已经李吉彬局长审签。对以上答复您有什么意见，请填写在回执上寄给我们，以便进一步改进工作。

                               重庆市綦江区交通局

                             2022年6月20日

（联 系 人：刘启强，联系电话：48661516）

抄送：区委办公室，区人大常委会人代工委，区政府办公室。
PAGE
- 2 -